


Powstanie Oddziału Mazowieckiego 
Stowarzyszenia Twórców Ludowych 

Prezydium Zjazdu Twórców Ludowych Mazowsza. W środku — prezes 
Zarządu Głównego STL — Bronisław Pietrak. 

W dniu 29 marca 1971 r. Zjazd twórców lu-
dowych województwa warszawskiego powołał 
do życia Oddział Mazowiecki Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych Mieści się on w Sierpcu, 
a jego siedzibą jest miejscowy dom kul tury. 
Oddział zrzesza tylko część twórców ludo-
wych Mazowsza, Kurpiów i Podlasia i stawia 
sobie za cel zorganizowanie wszystkich zwe-
ryfikowanych twórców ludowych. Służyć im 
będzie także radą, wspierać autorytetem, po-
pierać moralnie. Jest bowiem jeszcze wiele 
do zrobienia w zakresie opieki nad sztuką lu-
dową. Jest także wiele nie rozwiązanych spraw, 
które nikt inny, a tylko sami twórcy najlepiej 
mogą rozwiązać. 

Na pierwszym posiedzeniu Zarządu wybrano 
do władz następujących twórców ludowych. 
Prezesem Oddziału został znany rzeźbiarz, Win-
centy Krajewski z Zawidza, pow. Sierpc. Jego 
zastępcą wybrano Józefa Marszałka, poetę lu-
dowego z Garwolina, a sekretarzem został Ste-
fan Choynowski, również poeta z pow. ciecha-
nowskiego. Nowo powołanemu oddziałowi 
udziela i będzie chyba nadal udzielać poparcia 
Powiatowy Dom Kul tury w Sierpcu. Ma w te j 
działalności także swój udział Oddział Sierpec-
ki TNP, którego przewodniczący był jednym 
z inicjatorów powołania w Sierpcu oddziału 
STL, a obecnie czyni starania, aby zorganizo-
wać przy nim Radę Społeczno-Naukową, która 

jako ciało doradcze, złożone z fachowców, m i a -
łaby dużą rolę do spełnienia. 

Sam Zarząd Oddziału, złożony z kilku osób, 
nie jest w stanie prowadzić szerokiej działal-
ności organizacyjnej i propagandowej. Nie po-
siada też żadnych środków finansowych na po-
pieranie tych inicjatyw, na niezbędną pomoc 
dla twórców znajdujących się w t rudnych wa-
runkach materialnych. 

Nowo powstały Oddział STL liczy więc na 
pcmoc mie jsc jwych władz, a szczególnie Po-
wiatowego Domu Kultury. Pomocy nie odmó-
wią na pewno również nie tylko Wydział Kul-
tury WRN, ale i instytucje spółdzielcze i orga-
nizacje działające na wsi. Jako pierwszy podjął 
tę myśl Zarząd Wojewódzki ZMW, który w ra-
mach V Ogólnopolskiego Festiwalu Folklory-
stycznego w Płocku zorganizował spotkanie 
z młodymi twórcami ludowymi Mazowsza, na 
którym omówione zostały zasady współpracy 
i pomocy, jak ie j udzielać będzie Związek Mło-
dzieży Wiejskiej. 

Powstała więc na Mazowszu Organizacja, 
która wspólnie z Mazowieckim Towarzystwem 
Kultury i Muzeum Okręgowym w Płocku po-
winna skoordynować rozproszoną dotychczas 
działalność w zakresie opieki i ochrony sztuki 
ludowej. 
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